
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области 

347185 п.Чирский Советского района Ростовской области, ул. 2-ая Школьная ,18 

 

                                           Приказ 
10.01.2024г.                                                                                                                            № 21 - од 
 

 «О противокоррупционных 

мероприятиях ОО на 2024г» 

 

Во исполнение пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по 

итогам совещания, в соответствии с пунктом 4-6 «Комплексных мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях», утверждённых заместителем председателя Правительства 

Россиийской Федерации О.Ю. Голодец от 27.08.2013г № ОГ – П8 – 6157, приказа Отдела 

образования Администрации Советского района Ростовской области  
 

приказываю: 

1 Утвердить план работы МБОУ Чирской СОШ по недопущению незаконных сборов 

денежных средств с родителей обучающихся в общеобразовательном учреждении в 2024 году 

(далее – план) согласно приложению. 

2 Каратаевой Н.В. разместить план, прилагаемый к настоящему приказу, на сайте МБОУ 

Чирской СОШ. 

3 Назначить директора Куликову Н.А. ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных действий, прошедшую обучение по данному направлению. 

4 Работникам школы обеспечить исполнение плана, согласно приложению. 

5 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Чирской СОШ: ________ Н.А. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ Чирской СОШ 

от 10.01.2024г. № 21 

 

План 

работы МБОУ Чирской СОШ  

 по противодействию коррупции на 2024год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

 мероприятия 

Исполнители Срок 

исполнения 

Информация о выполнении 

1 Нормативно – правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности 

1.1 Знакомство с планом работы МБОУ 

Чирской СОШ. 

МБОУ Чирской 

СОШ 

Январь Знакомство под роспись 

2 Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов 

2.1. Ежегодные отчёты МБОУ СОШ перед 

Учредителем и родителями учеников о 

расходовании средств, предусмот-

ренных на их функционирование   

МБОУ Чирской 

СОШ 

 

Ежегодно 

май, 

декабрь 

Публичные отчеты ОУ о 

расходовании средств, размеще 

ние их на сайте ОУ. 

2.2. Подведение итогов реализации Плана 

по противодействию коррупции в 

МБОУ Чирской СОШ. 

Директор  Ежегодно 

май, 

декабрь 

Информация о выполнении 

Плана, размещение на офици 

альном сайте школы  

2.3. Работа с инструктивно-методическими 

письмами, их изучение и обсуждение.  

Администрация 

школы 

В течение 

года 

Реквизиты писем 

3 Мониторинг коррупции, коррупционных факторов и мер антикоррупционной политики 

3.1. Опрос. 

Анкетирование. 

Информирование участников опросов. 

Кл. руководит., 

педагог- псих., 

соц. педагог 

В течение 

года 

Родительские собрания, клас-

сные часы 

4 Антикоррупционное просвещение, обучение и пропаганда 

4.1 Результаты внедрения в практику 

работы школы методических и учебных 

пособий по организации антикорруп-

ционного образования обучающихся 

Директор, 

учителя 

обществознания  

Ежегодно 

май, 

декабрь 

Аналитическая справка ОУ. 

5 Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности, укрепление связи с гражданским обществом, 

стимулирование антикоррупционной активности общественности 

5.1 Разработка и внедрение регламентов 

образовательных услуг, предоставление 

их в электронном виде 

ОУ  Наличие регламента 

5.2. Ведение интернет – сайта школы, 

совершенствование его работы 

ОО В течение 

года 

Адрес Интернет сайта 

5.3. Обеспечение работы телефонов 

«горячей линии» 

МБОУ Чирской 

СОШ 

Ежеквар-

тально 

Отчет, (номер телефона, 32-1-

89) 

5.4.  Размещение на стенде ОУ информации 

о телефонах «горячей линии» и графике 

выездных приёмов граждан в ОУ. 

Педагог- 

психолог 

Волоцкова Л.А. 

Декабрь  Ознакомление граждан с 

телефоном «горячей линии» 

5.5. Создание стендов, уголков по 

антикоррупции. Обновление материала. 

Зам. директора 

по УВР 

Кривченко С.Л. 

В течение 

года  

Отчет (какие материалы 

размещены на стендах) 

5.6. Рассмотрение результатов исполнения 

плана мероприятий по противодейст-

вию коррупции в МБОУ Чирской СОШ  

Управляющий 

совет ОУ 

 

Ежегодно 

май, 

декабрь 

Публикация и размещение на 

Интернет – сайте отчетов о 

реализации мер антикорруп-

ционной политики 

5.7. Представление информации о ходе 

реализации Плана в Отдел образования 

ОУ По запросу  Отчет 

5.8. Информация о результатах рассмотре-

ния обращений граждан, поступивших 

в МБОУ Чирской СОШ  

Управляющий 

совет ОУ 

Ежеквар-

тально   

Информация  

 


		2024-07-30T15:32:43+0300
	Куликова Нина Анатольевна




